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 Mötet öppnas 
Ordförande hälsar Maja Rosén, studeranderepresentant från Tekniska Högskolans 
Studentkår, välkommen till fakultetsrådet.    

a) Val av justerare 

Bo Cederwall väljs till justerare.  

b) Dagordning 

En övrig fråga tas upp.  

Dagordningen fastställs. 

c) Fråga om jäv 

Inget jäv uppges.  

d) Föregående möte 

Ordförande informerar om att föregående mötesprotokoll är justerat och upplagt på 
KTH:s webb. 

 Val av ledamot till ITM-skolans docentkommitté, V-2021-0068 
Fakultetsrådet ska enligt anvisningen om antagning som docent (V-2018-0355, V-2019-0607) 
utse lärarrepresentanter i skolornas docentkommittéer efter förslag från skolchef. Ordförande 
informerar om att ITM-skolan inkommit med förslag på fyllnadsval av docent Frauke Urban till 
skolans docentkommitté. ITM-skolan föreslår även att Frauke Urban utses till vice ordförande. 

Fakultetsrådet diskuterar. 

Beslut: Fakultetsrådet beslutar att utse docent Frauke Urban till ledamot samt vice ordförande 
i ITM-skolans docentkommitté från och med 2023-01-25 och tillsvidare, dock längst till och 
med 2023-12-31. 

 Fakultetsrådets huvudområden - Morgondagens fakultet  
Prodekanus informerar om det pågående arbetet med att se över anställningsordningen vid 
KTH (nr 5/ 2022 V-2022-0007, V-2022-0357) och rapporterar från arbetsgruppens arbete (V-
2022-0543). Prodekanus redogör bland annat för de ändringar som föreslås i 
anställningsordning vid KTH och riktlinjen till anställningsordningen med avseende på 
kallelseprocessen. 

Fakultetsrådet diskuterar förslag till ändringar i anställningsordningen och riktlinjen till 
anställningsordningen med avseende på kallelseprocessen. Bland annat diskuteras hur 
processen säkerställer att anställningsnämnden har möjlighet att vid behov avbryta ett 
kallelseförfarande. Frågan ska tas vidare till översynens arbetsgrupp. Vidare diskuterar 
fakultetsrådet frågor kring befordran, handledarskap, docentur och karriärvägar, bland annat 
lyfts frågan varför KTH inte utlyser vikariat för lektorat.  
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Fakultetsrådet diskuterar även det fortsatta arbete med översynen och vilka frågor rådet avser 
att titta vidare på och under vilka former. Fakultetsrådets arbetsgrupp, morgondagens fakultet, 
ska kallas till möte för diskussion om fortsatt arbete.  

 FRs huvudområde - Kollegialt inflytande   
KTH:s rektor Anders Söderholm och biträdande universitetsdirektör Fredrik Oldsjö informerar 
om förslag på utredningsdirektiv för kollegialt inflytande på KTH. 

Fakultetsrådet diskuterar uppdraget. Fakultetsrådet ser positivt på uppdraget och lyfter bland 
annat att det gärna får framgå tydligare hur utredningsarbetet ska förankras kollegialt samt att 
det eventuellt bör ingår en omvärldsanalys i utredningen.   

 Val till universitetsstyrelsen (V-2022-0552) och fakultetsrådet 2023  
Val av ledamöter som representerar lärare i universitetsstyrelsen ska genomföras under 2023 i 
och med att styrelsens mandatperiod går ut den 30 april 2023. Ordförande informerar om 
valberedningens arbete och att intervjuer med utvalda kandidater nu har genomförts. 
Valberedningens förslag samt samtliga övriga nominerade och valbara kandidater kommer att 
presenteras den 14 februari på KTH:s intranät. Röstning sker den 6-12 mars. 

På fakultetsrådets möte den 7 december 2022 (9/2022 V-2022-0087) presenterade rektor sina 
tankar på behovet av att se över den kollegiala strukturen på KTH. Rektor förslog därför att 
nuvarande fakultetsråds mandatperiod förlängs ett halvår (till den 31 december 2023) då ett 
byte av ledamöter mitt i utvecklingsarbetet riskerar att försena det arbetet. Fakultetsrådet 
ställde sig som helhet positiv till att fakultetsrådets mandatperiod förlängs till den 31 december 
2023. Ordförande informerar om att rådets ledamöter nu har återkommit till dekanus med 
besked och att alla ledamöter står till förfogande för en förlängning. Beslut om förlängning tas 
av universitetsstyrelsen den 17 februari.  

 Fakultetsrådets huvudområden: Kvalitetssystemet 
a) Uppföljning av forskning i form av implementeringen av skolornas RAE-handlingsplaner 
samt uppföljning av fakultetsförnyelse- och fakultetsutvecklingsplanerna 2023. 

Fakultetsrådet har beslutat (8/2022 V-2022-0087) att uppföljning av forskning i form av imple-
mentering av skolornas RAE-handlingsplaner samt uppföljning av fakultetsförnyelse- och fakul-
tetsutvecklingsplaner, inklusive kvalitetsdialog, ska genomföras under våren 2023. Ordförande 
samt Åsa Rurling och Inger Wikström Öbrand, kvalitetssamordnare (MO/GVS) presenterar 
förslag på hur uppföljningen ska genomföras under våren 2023 samt de mallar som föreslås 
användas.  

Fakultetsrådet diskuterar bland annat hur och när fakultetsrådets lärarrepresentanter kommer 
att involveras i uppföljningen samt hur man säkerställer ett erfarenhetsutbyte i kommande 
kvalitetsdialoger.  

Beslut: Fakultetsrådet ställer sig bakom förslaget till mallar för uppföljning av 
implementeringen av skolornas RAE-handlingsplaner respektive fakultetsförnyelse- och 
fakultetsutvecklingsplaner på institutions- och skolnivå. 

 
b) Reviderad modell för kvalitetssystemet avseende utbildning – kursuppföljning  
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Ordförande och Inger Wikström Öbrand, kvalitetssamordnare (MO/GVS) informerar om 
arbetet med den pågående genomlysningen av kvalitetssystemet för utbildning och den modell 
som föreslås med två delar: årlig kursuppföljning och programuppföljning vartannat år. Som ett 
led i utvecklingen av den årliga kursuppföljningen utvecklas också mallar för skriftlig 
kursvärdering och kursanalys.  

Fakultetsrådet diskuterar förslag till årlig kursuppföljning och mallar. Bland annat diskuteras 
vikten av att testa mallarna i olika miljöer inom KTH, hur man kan identifiera problem som inte 
nås via enkätsvar, behovet av systemstöd till enkäter och bättre möjligheter till dataanalys. 
Vidare diskuteras behovet av kursutveckling inom forskarutbildningen.  

 Strategiska frågor 2023 
Ordförande informerar om att fakultetsrådets vid sitt föregående möte diskuterat 
verksamhetsplanen för KTH 2023. Vid dagens möte ska fakultetsrådet fortsätta att identifiera 
och diskutera om det finns ytterligare strategiska frågor vid KTH som berör fakultetsrådets 
verksamhet och som man vill följa under året. 

Fakultetsrådet diskuterar och identifierar flera frågor som kan vara av vikt att följa (exempelvis 
genom att bjuda in ansvariga till ett kommande fakultetsrådsmöte): 

Pågående översyn av resursfördelningsmodell, tjänsteresor och dess klimatpåverkan, det nya 
verksamhetsstödet, lokalförsörjningsplaner, samordning av stora forskningsprogram, 
tvärfunktionella plattformar och mångvetenskapliga forskningsområden, strategiska 
samarbeten och akademisk frihet. 

 Rapporter 
Dekanus rapporterar från utbildningsnämndens och etikutskottets arbete samt informerar om 
planeringen av nästa kollegiala forum (den 6 februari 2023) med temat KTH:s modell för 
strategisk kompetensförsörjning.  

Prodekanus informerar från anställningsnämnden. 

 Meddelanden och övriga frågor 
Ordförande informerar om att regeringen gett Universitetskanslersämbetet i uppdrag att göra 
fallstudier om akademisk frihet. Syftet är att ge en fördjupad förståelse för universitets och 
högskolors arbete med att främja och värna akademisk frihet.  

Fakultetsrådets sekreterare informerar om planeringen av fakultetsrådets möte den 8 mars 
2023 som kommer att hållas på RISE (Research Institutes of Sweden). Fakultetsrådet diskuterar 
upplägg och tider. 

Ordförande föreslår att fakultetsrådets möte den 5 april 2023 flyttas från eftermiddagen till 
förmiddagen. Närvarande ledamöter stödjer förslaget.  

 Sammanträdet avslutas 
Ordförande förklarar dagens möte avslutat. 
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